
 

 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 312-2278/22-V                         
Датум: 23. децембар 2022. године 
К р а г у ј е в а ц 

 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. и члан 32. Одлуке 
о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 8/22-пречишћен текст), члана 49. 
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' број 28/22- 
пречишћен текст) и члана 28. Одлуке о јавним расправама („Службени лист града 
Крагујевца“, 7/21 и 34/21), на седници одржаној дана 23. децембра 2022. године, доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К  
о усвајању Извештаја о спроведеној јавној расправи о Нацрту Програма 

енергетске ефикасности града Крагујевца за период 2023-2025. са Планом енергетске 
ефикасности за 2023. годину 

 
I  Усваја се Извештај са јавне расправе о Нацрту Програма енергетске ефикасности 

града Крагујевца за период 2023-2025. са Планом енергетске ефикасности за 2023. 
годину, Градске управе за развој и инвестиције број 77/22-XXIV-04 од 23. децембра 2022. 
године. 

 
II  Овлашћује се Градска управа за развој и инвестиције да у финални текст Програма 

енергетске ефикасности града Крагујевца за период 2023-2025. са Планом енергетске 
ефикасности за 2023. годину, уврсти предлоге из Извештаја из поглавља I овог закључка. 
 

                                                                                            
О б р а з л о ж е њ е 

 
Правни основ за доношење Закључка о усвајању Извештаја о спроведеној јавној 

расправи о Нацрту Програма енергетске ефикасности града Крагујевца за период 2023-
2025. са Планом енергетске ефикасности за 2023. годину (у даљем тексту: Закључак), 
садржан је у члану 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), члану 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 
("Службени лист града Крагујевца", број 8/22-пречишћен текст) и члану 49. Пословника о 
раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' број 28/22-пречишћен текст), 
којима је прописано да Градско веће врши и друге послове у складу са законом, Статутом, 
одлукама Скупштине града и другим актима, као и да Градско веће у вршењу послова из 
своје надлежности доноси: одлуке, само када је законом предвиђено, пословник, 
правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга 
акта у складу са законом, Статутом, Одлуком о Градском већу и Пословником о раду 
Градског већа и члану 28. Одлуке о јавним расправама („Службени лист града Крагујевца“, 
7/21) којим је прописано да је управа надлежна за припрему акта о којем је спроведена 
јавна расправа, дужна да сачини извештај о спроведеној јавној расправи. 



 

 

Градска управа за развој и инвестиције спровела је јавну расправу о Нацрту 
Програма енергетске ефикасности града Крагујевца за период 2023-2025. са Планом 
енергетске ефикасности за 2023. годину у периоду од 16. до 23. децембра 2022. године.  
          На предложени Нацрт Програма енергетске ефикасности града Крагујевца за 
период 2023-2025. са Планом енергетске ефикасности за 2023. годину изнете су примедбе 
и сугестије садржане у Извештају са јавне расправе о нацрту  Програма енергетске 
ефикасности града Крагујевца за период 2023-2025. са Планом енергетске ефикасности 
за 2023. годину, Градске управе за развој и инвестиције број 77/22-XXIV-04 од 23. 
децембра 2022. године. 
           Разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби да се  Извештај о 
спроведеној јавној расправи о Нацрту Програма енергетске ефикасности града Крагујевца 
за период 2023-2025. са Планом енергетске ефикасности за 2023. годину Градске управе 
за развој и инвестиције број 77/22-XXIV-04 од 23. децембра 2022. године усвоји, ради 
утврђивања текста Нацрта  Програма енергетске ефикасности града Крагујевца за период 
2023-2025. са Планом енергетске ефикасности за 2023. годину и упућивања Скупштини на 
разматрање и доношење. 

 
Овај закључак је конципиран кроз два поглавља. 

Поглављем I закључка усваја се Извештај о спроведеној јавној расправи о Нацрту 
Програма енергетске ефикасности града Крагујевца за период 2023-2025. са Планом 
енергетске ефикасности за 2023. годину, Градске управе за развој и инвестиције број 
77/22-XXIV-04 од 23. децембра 2022. године. 
Поглављем II закључка утврђено је да се Градска управа за развој и инвестиције 

овлашћује  да у финални текст Програма енергетске ефикасности града Крагујевца за 
период 2023-2025. са Планом енергетске ефикасности за 2023. годину, уврсти предлоге из 
Извештаја из поглавља I овог закључка. 

 
 
 

Заменик Градоначелника, 

                                                                                            
                                                                                                                      Ивица Момчиловић 
 
 
ВД Начелника управе за развој и инвестиције 
 __________________ 
  Дејан Ружић 
 
Енергетски менаџер града Крагујевца __________________ 

Ана Радојевић                                                                 
 
 
 
 
 
 


